
 

Online aplikace Léky pomáhají plní hned něko-
lik funkcí. Jako první platforma v ČR umožňuje 
vyhledávání inovativních léků dle schválených 
diagnóz na úrovni EU a zároveň poskytuje 
informace, zda lék je čí není v dané indikaci 
hrazen ze zdravotního pojištění. Pokud hrazen 
není, pacient se dozví, v jaké fázi je probíhající 
řízení o úhradě, nebo zda lék na zahájení řízení 
teprve čeká. Pacient může také porovnat situaci 
v Česku s ostatními zeměmi EU. 
Web pacienta provází složitým systémem 
registrace léků a procesem získání úhrady 
v Česku. Pro snadnou orientaci jsou nato-
čena i edukační videa, která vysvětlují jak 
problematiku registrací a úhrad, tak i vlastní 
práci s webem. 
Projekt si klade za cíl pacienty lépe připravit na 
spolurozhodování o své léčbě během diskusí 
s lékaři.

HLAVNÍ ASPEKTY 
A PŘÍNOSY SPOLUPRÁCE 
S PACIENTSKÝMI 
ORGANIZACEMI

• První aplikace se strukturovanými 
informacemi o registracích 
a úhradách léků cílící na pacienta 

• Vyvážení informační asymetrie 
pacient a lékař

• Možnost pacientů informovaně 
spolurozhodovat o léčbě

• Rozvoj možných forem spolupráce 
mezi pacientskými organizacemi, 
průmyslem a dalšími subjekty

LÉKY POMÁHAJÍ 
www.lekypomahaji.cz
Online platforma vzniklá v partnerské spolupráci mezi Amgen a COGVIO 
pomáhá (hemato)onkologickým pacientům se informovaně spolurozho-
dovat o možnostech léčby. Projekt byl podpořen četnými konzultacemi 
s pacientskými organizacemi (např. ONKO Unie). Předání užívání platformy 
dalším zainteresovaným pacientským organizacím je plánováno na dru-
hou polovinu 2021.


